
1 

 

 

Выпуск № 18 

 

2019 г. 
 

Информационный 

вестник 
местного 

самоуправления 

города Новочебоксарск 
 

 

Официальное издание  

Местного самоуправления города  

Новочебоксарск 

 

Выпускается с 2018 года 

 

Выпущен в свет 09.08.2019 года 

 

Главный редактор 

Апаназова К.А. 

 

Адрес: г. Новочебоксарск 

ул. Винокурова, 14 
Тел./факс 8 (8352) 73-08-22, 74-11-58  

nowch-glava1@cap.ru 

 

 

Ответственные за выпуск: 

Апаназова К.А. 

Макарова Е.И. 

 

 

 

Информационный вестник  

местного самоуправления  

города Новочебоксарск, издается в 

соответствии с решением  

Новочебоксарского городского  

Собрания депутатов  

от 25 января 2018г. № С 40-4  

«О периодическом печатном 

издании «Информационный 

вестник местного 

самоуправления города 

Новочебоксарска» 

 

 

  

mailto:nowch-glava1@cap.ru


2 

 

Содержание  

  

Постановление администрации города Новочебоксарска Чувашской Республики от 

17.07.2019 № 1104 
Об утверждении административного регламента администрации города Новочебоксарска 

Чувашской Республики по предоставлению муниципальной услуги «Выдача документов 

(выписок из похозяйственных и домовых книг, иных справок)» 

                                                                        

3 

Постановление администрации города Новочебоксарска Чувашской Республики от 

18.07.2019 № 1111 
О внесении изменений в постановление администрации города Новочебоксарска 

Чувашской Республики от 21.04.2014 №172                                                                

4 

Постановление администрации города Новочебоксарска Чувашской Республики от  

30.07.2019 №  1165 
О внесении изменений в постановление администрации города Новочебоксарска 

Чувашской Республики от 29.12.2015 № 1561  

 

5 

Постановление администрации города Новочебоксарска Чувашской Республики от 

30.07.2019 № 1166 

Об утверждении требований к порядку разработки и принятия правовых актов о 

нормировании в сфере закупок для обеспечения муниципальных нужд города 

Новочебоксарска Чувашской Республики, содержанию указанных актов и обеспечению 

их исполнения 

6 

Постановление администрации города Новочебоксарска Чувашской Республики от 

02.08.2019  №  1183 
Об отклонении проекта внесения изменений  в проект планировки территории I 

микрорайона Западного жилого района города Новочебоксарска Чувашской 

Республики и направлении его на доработку 

 

7 

Постановление администрации города Новочебоксарска Чувашской Республики от 

05.08.2019 № 1193  
О внесении изменения в постановление администрации города Новочебоксарска  

Чувашской Республики от 22.12.2016 № 2188 

 

8 

Постановление администрации города Новочебоксарска Чувашской Республики от 

08.08.2019 №  1218 
О внесении изменения в постановление администрации города Новочебоксарска  

Чувашской Республики от 12.12.2013 г. № 583 

 

9 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



3 

 

Чёваш Республикин 
+.н. Шупашкар хула 

администраций. 

ЙЫШЁНУ 

 

 

 

Администрация 
города Новочебоксарска 
Чувашской Республики 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

                                                           17.07.2019 № 1104 

 

Об утверждении административного 

регламента администрации города 

Новочебоксарска Чувашской Республики 

по предоставлению муниципальной 

услуги «Выдача документов (выписок из 

похозяйственных и домовых книг, иных 

справок)» 
 

В соответствии с постановлением администрации города Новочебоксарска Чувашской 

Республики от 15.08.2018 № 1207 «Об утверждении перечня муниципальных услуг, муниципальных 

функций и государственных услуг по переданным полномочиям, предоставляемых администрацией 

города Новочебоксарска Чувашской Республики», руководствуясь статьей 43 Устава города 

Новочебоксарска Чувашской Республики, п о с т а н о в л я е т: 

1. Утвердить административный регламент администрации города Новочебоксарска 

Чувашской Республики по предоставлению муниципальной услуги «Выдача документов (выписок из 

похозяйственных и домовых книг,  иных справок)» согласно приложению. 

2. Сектору пресс-службы администрации города Новочебоксарска Чувашской Республики 

опубликовать данное постановление в средствах массовой информации и разместить на 

официальном сайте города Новочебоксарска Чувашской Республики. 

3. Признать утратившим силу постановление администрации города Новочебоксарска 

Чувашской Республики от 29.10.2015 № 1058 «Об утверждении административного регламента 

администрации города Новочебоксарска по предоставлению муниципальной услуги «Выдача 

выписок из похозяйственных книг». 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на управляющего делами 

администрации города Новочебоксарска Чувашской Республики. 

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования 

 

 

Глава администрации 

города Новочебоксарска 

Чувашской Республики 

 

 

            О.В. Чепрасова 

 

 

 

 
 

С текстом административного регламента администрации города Новочебоксарска Чувашской Республики по 

предоставлению муниципальной услуги «Выдача документов (выписок из похозяйственных и домовых книг, иных 

справок)» можно ознакомиться на официальном сайте администрации г. Новочебоксарска по ссылке http://nowch.cap.ru. 

 

 

 

 

garantf1://22722391.0/
http://nowch.cap.ru/


4 

 

Чёваш Республикин 
+.н. Шупашкар хула 

администраций. 

ЙЫШЁНУ 

 

 

 

 

Администрация 
города Новочебоксарска 
Чувашской Республики 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

      18.07.2019 № 1111 

 

О внесении изменений в постановление 

администрации города Новочебоксарска 

Чувашской Республики от 21.04.2014 №172 

 

В соответствии с Федеральным законом от 23.06.2016 г. № 182-ФЗ «Об основах системы 

профилактики правонарушений в Российской Федерации» и Законом Чувашской Республики от 

22.02.2017 г. № 5 «О профилактики правонарушений в Чувашской Республике», руководствуясь 

статьей 43 Устава города Новочебоксарска Чувашской Республики, п о с т а н о в л я ю: 

1. Внести в Положение о межведомственной комиссии по профилактике правонарушений в 

городе Новочебоксарске, утвержденное постановлением администрации города Новочебоксарска 

Чувашской Республики от 21.04.2014 №172 (с изменениями, внесенными постановлениями 

администрации города Новочебоксарска от 12.02.2015 №51, от 24.04.2015 №158, от 23.12.2015 

№1456, от 20.06.2016 №1231, от 23.09.2016 №1695, от 21.02.2017 №275, от 07.06.2017 № 871, от 

20.11.2018 № 1663), следующие изменения: 

пункт 2.1 раздела II «Основные задачи Комиссии» изложить в следующей редакции: «2.1. 

Координация работы субъектов профилактики правонарушений»; 

раздел II дополнить пунктом 2.5 следующего содержания: «2.5. Координация деятельности 

Советов профилактики правонарушений». 

2. Сектору пресс-службы администрации города Новочебоксарска Чувашской Республики 

разместить настоящее постановление в средствах массовой информации и на официальном сайте 

города Новочебоксарска Чувашской Республики в информационно-телекоммуникационной сети 

«Интернет». 

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на управляющего делами 

администрации города Новочебоксарска Чувашской Республики. 

 

 

Глава администрации 

города Новочебоксарска 

Чувашской Республики                                                       О.В. Чепрасова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



5 

 

 
Чӑваш Республикин 

Ҫӗнӗ Шупашкар хула 
администрацийӗ 

 

ЙЫШӐНУ 

 

 

 

 

 
Администрация 

 города Новочебоксарска 
Чувашской Республики 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

                                                            30.07.2019 №  1165 

 

О внесении изменений в постановление  

администрации города Новочебоксарска 

Чувашской Республики от 29.12.2015 № 1561  

 

Руководствуясь Федеральным законом от 29.12.2012 года № 273-ФЗ  «Об образовании в 

Российской Федерации», Федеральным законом от 06.10.2003 года  

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

постановлением Кабинета Министров Чувашской Республики от 01.12.2003 № 290 «О предельных 

размерах наценок общественного питания на продукцию (товары), реализуемую на предприятиях 

общественного питания при общеобразовательных школах, профтехучилищах, средних специальных 

и высших учебных заведениях», Уставом города Новочебоксарска Чувашской Республики п о с т а н 

о в л я ю: 

      1. Внести в постановление администрации города Новочебоксарска Чувашской Республики 

от 29.12.2015  №  1561 «Об установлении предельной стоимости питания обучающихся в 

муниципальных общеобразовательных организациях города Новочебоксарска» следующие 

изменения: 

1.1. Пункт 1 изложить в следующей редакции: 

 «Установить предельную стоимость питания обучающихся в муниципальных 

общеобразовательных организациях города Новочебоксарска в следующих размерах: 

1-4 классы: 

- завтрак - 20 руб. 00 коп.; 

- обед - 50 руб. 00 коп.; 

- обед с первым блюдом - 52 руб. 00 коп. 

5-11 классы: 

- завтрак – 20 руб. 00 коп.; 

- обед – 50 руб. 00 коп.; 

- обед с первым блюдом – 52 руб. 00 коп.». 

               1.2. Дополнить пунктом 2 следующего содержания: 

              «2. Муниципальные общеобразовательные учреждения города Новочебоксарска вправе 

организовывать дополнительные варианты меню, свободный выбор блюд (шведский стол).». 

               1.3. Пункты 2,3 считать соответственно пунктами 3,4. 

               2. Сектору пресс-службы администрации города Новочебоксарска разместить настоящее 

постановление в средствах массовой информации и на официальном сайте города Новочебоксарска 

Чувашской Республики в информационно-коммуникационной сети Интернет. 

               3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального опубликования. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы 

администрации по социальным вопросам города Новочебоксарска Чувашской Республики. 

 

 

Глава администрации 

города Новочебоксарска 

Чувашской Республики                                                                                                 О.В. Чепрасова 

 



6 

 

 
Чёваш Республикин 
+.н. Шупашкар хула 

администраций. 
 

ЙЫШЁНУ 
 

 

 

 

 
Администрация 

 города Новочебоксарска 
Чувашской Республики 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

                                                              30.07.2019 № 1166 

 

Об утверждении требований к порядку разработки 

и принятия правовых актов о нормировании в 

сфере закупок для обеспечения муниципальных 

нужд города Новочебоксарска Чувашской 

Республики, содержанию указанных актов и 

обеспечению их исполнения 

 

В соответствии с Федеральным законом от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной   системе в 

сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», 

постановлением Правительства Российской Федерации от 18 мая 2015 года №  476 «Об  утверждении 

общих требований к порядку разработки и принятия правовых актов о нормировании в сфере 

закупок, содержанию указанных актов и обеспечению их   исполнения», руководствуясь статьей 43 

Устава города Новочебоксарска Чувашской      Республики, п о с т а н о в л я ю: 

1. Утвердить прилагаемые Требования к порядку разработки и принятия правовых актов о 

нормировании в сфере закупок для обеспечения муниципальных нужд города Новочебоксарска 

Чувашской Республики, содержанию указанных актов и обеспечению их исполнения.   

2. Признать утратившим силу постановление администрации города Новочебоксарска 

Чувашской Республики от 28.12.2015 г. № 1532 «Об утверждении требований к порядку разработки 

и принятию правовых актов о нормировании в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения 

нужд города Новочебоксарска Чувашской Республики, содержанию указанных актов и обеспечению 

их исполнения». 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы 

администрации города Новочебоксарска Чувашской Республики по экономике и финансам.   

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования. 

 

 

 

Глава администрации  

города Новочебоксарска                                                          

Чувашской Республики                                     О.В. Чепрасова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



7 

 

 
Чёваш Республикин 
+.н. Шупашкар хула 

администраций. 

ЙЫШЁНУ 

 

 

 

 

 
Администрация 

 города Новочебоксарска 
Чувашской Республики 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

                                                             02.08.2019  №  1183 

 

Об отклонении проекта внесения изменений  в 

проект планировки территории I микрорайона 

Западного жилого района города 

Новочебоксарска Чувашской Республики и 

направлении его на доработку 

В соответствии со статьями 41, 42, 45, 46 Градостроительного кодекса Российской Федерации, 

статьей 16 Федерального закона от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 

местного самоуправления в Российской Федерации, Правилами землепользования и застройки в 

городском округе Новочебоксарск Чувашской Республики, утвержденными решением 

Новочебоксарского городского Собрания депутатов Чувашской Республики от 18 декабря 2006 г.          

№ С 18-3, Положением о порядке подготовки документации по планировке территории, 

разрабатываемой на основании решений главы администрации города      Новочебоксарска, 

утвержденным решением Новочебоксарского городского Собрания депутатов Чувашской 

Республики от 06 ноября 2008 г. № С 51-3,                            административным регламентом по 

предоставлению муниципальной услуги «Принятие решения о подготовке, утверждении 

документации по планировке территории на территории городского округа Новочебоксарск 

Чувашской Республики», утвержденным постановлением администрации города Новочебоксарска 

Чувашской Республики от 21 декабря 2018 г. № 1830, с учетом протокола публичных слушаний и 

заключения о результатах публичных слушаний, состоявшихся 21 мая 2019 г., руководствуясь 

статьей 43 Устава города Новочебоксарска Чувашской Республики, п о с т а н о в л я ю:  

1. Отклонить проект внесения изменений в проект планировки территории I микрорайона 

Западного жилого района города Новочебоксарска Чувашской Республики и направить его на 

доработку обществу с ограниченной ответственностью «Компания «С.Н.Е.Г.» для устранения 

замечаний согласно приложению к настоящему постановлению. 

2. Сектору пресс-службы администрации города Новочебоксарска Чувашской Республики 

разместить настоящее постановление в печатных средствах массовой информации в порядке, 

установленном для официального опубликования муниципальных правовых актов, в течение семи 

дней со дня его принятия, и разместить его на официальном сайте города Новочебоксарска в 

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

3..Муниципальному бюджетному учреждению «Архитектурно - градостроительное 

управление города Новочебоксарска» разместить в информационной системе обеспечения 

градостроительной деятельности проект внесения изменений в проект планировки территории I 

микрорайона Западного жилого района города Новочебоксарска Чувашской Республики в течение 

четырнадцати дней со дня принятия настоящего постановления. 

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы 

администрации по вопросам градостроительства, жилищно-коммунального хозяйства и 

инфраструктуры города Новочебоксарска Чувашской Республики. 

5. Настоящее постановление довести до лиц, указанных в постановлении. 

 

 

Глава администрации 

города Новочебоксарска 

  Чувашской Республики                                                                                                 О.В. Чепрасова 



8 

 

                                                                  

                                                                        

 

 

 

 

 

 

                    

05.08.2019 № 1193  

 

О внесении изменения в постановление  

администрации города Новочебоксарска  

Чувашской Республики от 22.12.2016 № 2188      
В соответствии с постановлением Кабинета Министров Чувашской Республики 

от 22 июня 2016 г. № 234 «Об утверждении Положения об условиях оплаты труда руководителей 

государственных унитарных предприятий Чувашской Республики», руководствуясь статьей 43 

Устава города Новочебоксарска Чувашской Республики, п о с т а н о в л я ю: 

Внести в Приложение №1 к постановлению администрации города Новочебоксарска 

Чувашской Республики от 22.12.2016 № 2188 «Об оплате труда руководителей муниципальных 

унитарных предприятий города Новочебоксарска Чувашской Республики и утверждении примерной 

формы трудового договора с руководителем муниципального унитарного предприятия города 

Новочебоксарска Чувашской Республики», следующее изменение: 

пункт 3. Положения об условиях оплаты труда руководителей муниципальных унитарных 

предприятий города Новочебоксарска Чувашской Республики при заключении с ними трудовых 

договоров изложить в следующей редакции: 

 «3. Размер должностного оклада руководителя предприятия определяется администрацией 

города Новочебоксарска Чувашской Республики (далее - администрация), в зависимости от 

сложности труда, масштаба управления, особенностей деятельности и значимости предприятия.» 

2. Сектору пресс-службы администрации города Новочебоксарска Чувашской Республики 

разместить настоящее постановление в средствах массовой информации и на официальном сайте 

города Новочебоксарска Чувашской Республики в информационно-телекоммуникационной сети 

«Интернет». 

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы 

администрации города Новочебоксарска Чувашской Республики по экономике и финансам.  

 

 

Глава администрации 

города Новочебоксарска                                                                                    

Чувашской Республики                                                                                                       О.В. Чепрасова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Чăваш Республикин 

Çĕнĕ Шупашкар хула 
администрацийĕ 

ЙЫШЁНУ 

 

 

 

 

 
 

 
Администрация 

города Новочебоксарска 
Чувашской Республики 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 



9 

 

 
Чёваш Республикин 
+.н. Шупашкар хула 

администраций. 

ЙЫШЁНУ 

 

 

 

 

 
Администрация 

 города Новочебоксарска 
Чувашской Республики 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

                                                              08.08.2019 №  1218 

О внесении изменения в постановление  

администрации города Новочебоксарска  

Чувашской Республики от 12.12.2013 г. № 583 
 В целях оперативного мониторинга финансово-экономической деятельности муниципальных 

унитарных предприятия города Новочебоксарска Чувашской Республики, руководствуясь статьей 43 

Устава города Новочебоксарска Чувашской Республики, п о с т а н о в л я ю: 

1. Внести в Порядок составления, утверждения и установления планов (программы) 

финансово-хозяйственной деятельности и плановых показателей экономической эффективности 

деятельности муниципальных унитарных предприятий города Новочебоксарска Чувашской 

Республики (далее – Порядок), утвержденный постановлением администрации города 

Новочебоксарска Чувашской Республики от 12.12.2013 № 583 следующее изменение: 

в пункт 2.6. Порядка после слов «главе администрации» добавить слова «или курирующему 

заместителю главы администрации». 

2. Сектору пресс-службы администрации города Новочебоксарска разместить настоящее 

постановление в средствах массовой информации и на официальном сайте города Новочебоксарска в 

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы 

администрации Новочебоксарска Чувашской Республики по экономике и финансам. 

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования. 

 

 

 

Глава администрации  

города Новочебоксарска                                                                                    

Чувашской Республики                                                                                                 О.В. Чепрасова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



10 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Подписано в печать 09.08.2019 

Выпущено в свет 09.08.2019 

Тираж 100 экз. Заказ № 906 

Распространяется бесплатно 

 

 

Отпечатано в типографии «Принт» 

 

Адрес типографии: 

429950, г. Новочебоксарск, ул. Промышленная, 41/2 

тел. (8352) 74-08-88 

факс: (8352) 74-08-88 

e.mail: of-poligraf@mail.ru 

www.21-print.ru  

 

 

 


